Diário da República, 2.a série — N.o 155 — 13 de Agosto de 2007 23 055

Agrupamento de Escolas de Pegões, Canha e Santo Isidro

Despacho (extracto) n.o 17 887/2007

Por despacho de 10 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos das alíneas e) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva,
grupo 39, Carlos Alexandre dos Santos Rodrigues.

10 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Polaco Nunes Romão.

Escola Secundária de Sacavém

Despacho n.o 17 888/2007

Por despacho de 30 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi nomeado para o quadro de nomeação provisória, nos termos
das alíneas e) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 130-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação provisória Mário Hernâni Ferreira
da Silva Marques, grupo de Informática, para a Escola Secundária
de Sacavém, código 403519.

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Filomena Pinto de Bivar Velho da Costa Campos.

Agrupamento Vertical de Escolas Sesimbra Castelo-Poente

Despacho n.o 17 889/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para lugar do quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal (código 15), nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

e do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora do quadro de nomeação definitiva Maria Raquel Vicente
Simões Baião, grupo 02.

29 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Nuno Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 17 890/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica da penín-
sula de Setúbal, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 138/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Para QZP Código

220 Eunice da Silva Tomás
de Oliveira.

Península de Setúbal . . . 15

230 Ana Margarida Palmela
de Almeida Lopes.

Península de Setúbal . . . 15

13 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno
Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 17 891/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos para lugares do quadro de zona pedagógica
da península de Setúbal, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o
139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Carla Manuela Bem Chicharro . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica do 1.o Ciclo
de Alfarim.

244107 Escola Básica do 1.o Ciclo de
Sesimbra.

287167

110 Elsa Cristina Gregório Balão . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 1.o Ciclo c/JI
Pinhal de Frades.

238510 Escola Básica do 1.o Ciclo de
Alfarim.

244107

110 Sandra Cristina Caeiro Pires . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica do 1.o Ciclo
n.o 2 do Zambujal.

249919 Escola Básica do 1.o Ciclo c/JI
de Sesimbra.

287167

420 Carlos Manuel Mendes Zacarias . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2,3 Professor
João Cónim.

344849 Escola Básica 2,3 Navegador
Rodrigues Soromenho.

344110

510 Nuno Manuel Polido Mantas . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2,3 Navega-
dor Rodrigues Sorome-
nho.

343110 Escola Básica 2,3 Navegador
Rodrigues Soromenho.

343110

13 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 17 892/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar do quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de zona pedagógica de nomea-
ção definitiva Ana Paula da Silva Campos, grupo 110, do QZP da

península de Setúbal, código 15, para a Escola Básica do 1.o Ciclo
c/JI de Sesimbra, código 287167.

13 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno
Manuel Polido Mantas.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Despacho n.o 17 893/2007

O Decreto Regulamentar n.o 31/2007, de 29 de Março, definiu
a missão, atribuições e tipo de organização interna das direcções regio-